
 

宜 交 協 第 6 号 - 2  

令和５年６月 20 日 

宜野湾市地域公共交通推進協議会 

委員各位 

 

宜野湾市地域公共交通推進協議会 

会長 和田 敬悟 

（公 印 省 略） 

 

第４回宜野湾市地域公共交通推進協議会（書面協議）の結果について 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より当協議会の運営にご理解

ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、第４回宜野湾市地域公共交通推進協議会（書面協議）にご協力いただきましてありが

とうございます。 

令和５年６月 16 日を締切りとしてご提出いただきました書面協議書を集計し、結果を下記の

とおり報告します。 

 

記 

 

第４回宜野湾市地域公共交通推進協議会 協議結果 

 

協議事項１．令和５年度宜野湾市地域公共交通推進協議会補正予算 

 

協議結果 

協議事項について、委員全員の承認をもって可決されました。 

なお、書面協議において頂いたご意見等と事務局の回答については別紙をご参照下さい。 

 

 

 

 

 

 

【事務局】 

宜野湾市 建設部 都市計画課 

担当：喜納、安仁屋、新﨑 

TEL：098-893-4161（直通） FAX:098-892-4449  

MAIL：Toshi01@city.ginowan.okinawa.jp 

mailto:Toshi01@city.ginowan.okinawa.jp


 

 

各委員からのご意見等について 

ご意見等 対応方針 

補助金が半減した理由が記入されていませ

ん。説明記入は必要ないですか 

 

 

 

 

 

 

第 3 回協議会において承認頂いた予算案で

は国庫補助金について委託料（7,447,000

円）の 50%（3,723,000 円）として予算計上

していましたが、交付決定額が 1,861,500

円となったことから不足分に対して市の負

担金を充てるものです。 

 

 

予算だけでは委託業務の内容が見えません

が、決算はどうなっていますか？ 

 

 

 

R5 年度の委託業務内容につきましては、第

3 回協議会の議題１「令和 5 年度事業計画

（案）及び予算（案）について」において、

委託業務の概要をご説明させて頂きまし

た。また、決算につきましては次回協議会

にてご説明させて頂きます。 

 

 

市予算 180 万も補正する相手項目は？予備

費対応額ではないと思いますが。 

対補正項目の影響はどうなってますか他で優

先する予算があるのでは 

 

 

 

市負担金の不足額につきましては、本市の

5 月臨時議会において補正予算を議決頂い

たところでございます。 

協議会には「総会」があると思いますが参加対

象は行政ですか？結果は？ 

 

 

 

 

本協議会には総会はございません。 

個人的な意見ですが、予算流用せずに範囲

内で運営、または半分だけの補正で委託料等

などの歳出調整する必要なかったでしょうか？ 

 

 

 

 

第 3 回協議会で承認頂いた予算の範囲内で

の執行等も検討しましたが、いずれも地域

公共交通計画を策定する上で必要な経費で

あり、不足額を市負担金で計上することと

致しました。 



 

 


